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Biotage säljer divisionen Biosystems till QIAGEN 
 
I oktober 2007 påbörjade Biotage styrelse en strategisk utvärdering av 
Biotages verksamhet. Styrelsen har till följd av denna utvärdering beslutat 
att avyttra divisionen Biosystems och aktieinnehavet i Corbett Life Science 
Pty Ltd till QIAGEN. Tillträde förväntas ske den 2 oktober 2008. Biotage 
kommer att fokusera framtida aktiviteter på Discovery Chemistry 
divisionen, med målsättning att förbättra rörelsemarginalen, skapa 
organisk tillväxt samt att förvärva kompletterande produkter eller 
verksamheter. 
 
QIAGEN förvärvar tillgångarna i Biosystems och Biotages aktier i Corbett (17,5%) 
för en initial köpeskilling om US$ 53m. Förutsatt att vissa försäljningsmål uppnås 
kommer milstolpsersättningar om sammantaget högst US$ 7m att betalas ut till 
Biotage från QIAGEN, under perioden från QIAGENS tillträde av verksamheten 
och fram till och med 31 december 2012. QIAGEN tar över samtliga anställda 
som hör till Biosystems.   
Efter justering för bland annat vissa skyldigheter som QIAGEN tar över vid 
tillträde, erhåller Biotage ett netto om cirka US$ 50m. Reavinsten för 
försäljningen förväntas uppgå till cirka SEK 220m före skatt. 
Rullande 12 månader per 30 juni 2008 genererade Biosystems (som primärt 
segment) en omsättning om SEK 101,2m (av Biotages totala omsättning om SEK 
481,7m) och ett rörelseresultat om SEK 28,1m (av Biotages totala rörelseresultat 
om SEK 42,4m). Härutöver erhöll Biotage utdelningar från Corbett om SEK 7,6m 
under motsvarande period. 
Biotage kommer under fjärde kvartalet 2008 att vara distributör för QIAGEN av 
Biosystems produkter. Nettoresultatet från detta distributionsavtal förväntas vara 
marginellt. Biotage kommer också att i enlighet med separat avtal tillhandahålla 
vissa administrativa tjänster till QIAGEN under den kommande 12-
månadersperioden.  
 
 
 



 
Styrelsen är mycket nöjd med affären med QIAGEN. Överskottet från 
försäljningen möjliggör för Biotage att ytterligare förbättra och vidareutveckla 
verksamheten i Discovery Chemistry divisionen. Biotage avser nu att bredda sitt 
nuvarande produkterbjudande till nya applikationsområden. Särskilda områden 
av intresse är miljö- och livsmedelanalyser. Biotage har också stora förväntningar 
på möjligheterna att utveckla och bredda Biotages mikrovågsteknologier för nya 
applikationer. Den strategiska utvärderingen har vidare indikerat möjligheter att 
det finns möjligheter att gå in i nya områden, som kan ge större synergier än den 
nu avyttrade Biosystems divisionen. Det huvudsakliga målet är att förbättra 
rörelsemarginalen, skapa organisk tillväxt samt att förvärva kompletterande 
produkter eller verksamheter. 
Biosystems har under senare år haft en stark teknologiutveckling och organisk 
tillväxt. En ny instrumentplattform lanserades sent under första kvartalet av 2008 
som möjliggör en expansion in i klinisk diagnostik, ett applikationsområde där 
Biotage tidigare inte har varit verksamt. Biotages strategiska fokus på Discovery 
Chemistry divisionen ledde till överenskommelsen med QIAGEN, som har den 
expertis, kunskaper och de resurser som behövs för att fullt ut kunna exploatera 
Pyrosequencing® teknologin i in vitro diagnostikmarknaden. 
“QIAGEN passar väldigt bra ihop med Biosystems och denna affär kommer att 
vara mycket fördelaktig för båda bolagens kunder.” säger Torben Jørgensen, VD 
för Biotage. “QIAGEN har förträffliga molekylära tester och också en portfölj med 
epigenetiska produkter som passar perfekt ihop med våra PyroMark instrument. 
Många av våra kunder är redan idag kunder hos QIAGEN. QIAGENS ledande 
teknologier inom molekylära tester och assays, deras globala täckning och 
omfattande marknadsorganisation, kombinerat med starka kopplingar till forskare 
och ledande laboratorier världen runt, innebär spännande möjligheter för 
Bioystems. QIAGEN är den ideala partnern för att ta verksamheten inom 
Biosystems till nästa steg och fullt ut utnyttja Pyrosequencing teknologin.” 
“Pyrosequencing teknologin är ett fantastiskt komplement till vår nuvarande och 
kommande produktportfölj av lösningar för molekylära tester, inklusive vår 
modulära plattform QIAsymphony.” säger Peer Schatz, VD för QIAGEN. ”Vi är 
stolta att kunna erbjuda våra kunder inom molekylärdiagnostik, tillämpad testning, 
pharma och akademisk forskning ”prov till resultat” lösningar som möter 
ytterligare signifikanta informationsbehov. Våra ”prov till resultat” lösningar 
spänner nu över kvalitativa/endpoint- PCR- och multiplex-teknologier, kapillär 
elektrophoresis samt kvantitativ och högupplöst sekvensbaserad analys. Med 
Pyrosequencing tillför vi en bevisat gyllene standard för högupplöst 
sekvensdetektering och kvantifiering, vilket tack vare dess höga pålitlighet, 
precision, lättanvändhet och kostnadseffektivitet, idag har en bred användning 
inom nästa generations sekvenseringsteknologier. Som sådant, så får QIAGEN 
tillgång till finansiellt intresse och teknologiskt ledarskap i kärnan till nästa 
generations sekvenseringsteknologi, men också till signifikanta nuvarande och 
framtida behov inom våra kärnmarknader för kvantitativ, högupplöst 
sekvensanalys av korta till medellånga strängar.” 
Greenhill & Co är rådgivare till Biotage i samband med den strategiska 
utvärderingen. 
 
 
 
 
 



 
Om Biosystems 
Biosystems är mest känt för sitt pionjärarbete med Pyrosequencing® teknologin, vilken har blivit 
den fundamentala teknologin i nästa generations sekvensering. Pyrosequencing teknologin är en 
patenterad assay teknologi som läser DNA-sekvenser upp till 100 baspar i realtid. Teknologin kan 
användas till att läsa korta strängar av DNA för att addera ytterligare information till information 
framtagen med PCR-baserade analyser. 
Biosystems automatiserade användningen av Pyrosequencing teknologin med utvecklingen av 
PyroMarkTM instrumenten, världens första realtidssekvenserings detekterings system. Systemet 
anses erbjuda signifikanta fördelar över andra teknologier. Pyrosequencing teknologin 
tillhandahåller komplex och detaljerad information för molekylär testning. Teknologin erbjuder en 
kvantifierbar, full sekvensupplösning analys ned till nivån av ett baspar. Därför tillåter teknologin 
detektion inte enbart av kända men även okända mutationer och erbjuder en absolut och direkt 
kvantifiering av metyleringsmönster. 
Under 2003 licensierade Biotage ut highthroughput-rättigheterna till Roche/454. System för ultra 
high-throughput såsom Roche/454 hela genom sekvenseringsplattform FLX är exempelvis 
baserad på Pyrosequencing teknologin. 
Under senare år har Biotage åstadkommit en total omstöpning av verksamheten inom Bioystems. 
En ny instrumentplattform lanserade under första kvartalet av 2008. Den plattformen är avsedd att 
tillåta expansion in i det diagnostiska fältet, ett fält där Biotage historisk sett inte har varit aktivt. 
Biosystems omsatte SEK 98,8m under 2007 med ett rörelseresultat om SEK 26,2m. 

 
Om Biotage  
Biotage AB är ett globalt bolag verksamt inom biovetenskaplig forskning med starka teknologier, 
bred verksamhet och en långsiktig syn på marknaden. Företaget erbjuder lösningar, kunskap och 
erfarenhet inom genetisk analys och läkemedelskemi. Under 2005 förvärvades bl a verksamhet 
och produkter från bolaget Argonaut, vilket ytterligare förstärker produktsortimentet inom 
läkemedelskemi. Kunderna består bland annat av de 30 största läkemedelsbolagen och de 20 
största bioteknikbolagen i världen samt av ledande akademiska institutioner. Huvudkontoret ligger 
i Uppsala och företaget har dotterbolag i USA, Japan, England, Tyskland och flera andra 
europeiska länder. Biotage har 336 anställda och omsatte 496,4 MSEK under 2007. Biotage är 
noterat på Nordiska börsen i Stockholm. Hemsida: www.biotage.com  
 
About QIAGEN 
QIAGEN N.V., a Netherlands holding company, is the leading global provider of sample and 
assay technologies. Sample technologies are used to isolate and process DNA, RNA and 
proteins from biological samples such as blood or tissue. Assay technologies are used to make 
such isolated biomolecules visible. QIAGEN has developed and markets more than 500 sample 
and assay products as well as automated solutions for such consumables. The company provides 
its products to molecular diagnostics laboratories, academic researchers, pharmaceutical and 
biotechnology companies, and applied testing customers for purposes such as forensics, animal 
or food testing and pharmaceutical process control. QIAGEN's assay technologies include one of 
the broadest panels of molecular diagnostic tests available worldwide. This panel includes the 
only FDA-approved test for human papillomavirus (HPV), the primary cause of cervical cancer. 
QIAGEN employs more than 2,800 people in over 30 locations worldwide. Further information 
about QIAGEN can be found at http://www.qiagen.com/. 
 


